华夏西部经济开发有限公司 北京恒源宏宇咨询服务有限公司

西南商业大厦股份有限公司

7 个自然人股东

昆百大 A 新增股份变动报告暨上市公告书摘要

 10

2、利润表主要数据

单位：元

项目 2010 年度 2009 年度 2008 年度

营业总收入 86,887,916.23  110,661,642.54  41,169,976.05

营业总成本 75,935,493.52  93,030,209.81  46,966,702.64

营业利润 22,756,460.13  84,190,056.97  -5,796,726.59

利润总额 23,548,132.87  98,832,270.65  -5,823,974.87

净利润 17,372,993.87  81,566,141.45  -5,823,974.87

3、现金流量表主要数据

单位：元

项  目 2010 年 2009 年 2008 年

经营活动产生的现金流量净额 35,979,265.26  15,049,970.64  16,196,838.34

投资活动产生的现金流量净额 -83,273,416.83  -125,659,629.74  -13,717,214.45

筹资活动产生的现金流量净额 142,623,027.03  113,866,066.73  -1,165,875.72

现金及现金等价物净增加额 95,328,875.46  3,256,407.63  1,313,748.17

以上 2009 年、2010 年财务数据已经中磊会计师事务所审计，2008 年财务数

据已经旭坤会计师事务所审计。

2008 年至 2009 年，西南商厦仅拥有新西南广场部分楼层，到 2010 年 8 月

西南商厦取得新西南 100%股权，对外出具合并报表，对新西南广场投资性房地

产进行公允价值计量。在此期间，由于资产内容、会计政策、合并范围等因素变

动，所以西南商厦资产总额、净利润均存在波动。

六、本次发行前后公司股权结构变动情况

本次发行前后，昆百大A、西南商厦、新西南及实际控制人的股权结构变化

如下：

昆百大 A 新增股份变动报告暨上市公告书摘要

 11

华夏西部

西南商厦

昆百大A

新西南

100%

歌元投资

55.98%

何道峰

91.06%

18.31%

25.43%

昆百大A

华夏西部

歌元投资

55.98%

何道峰

91.06%

31.13%

西南商厦

91.95%

新西南

100%

91.95%

本次发行前后，公司直接股东的持股变动情况如下：

股东
发行前 发行后（假设）

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

华夏西部 41,835,200 31.13 41,835,200 25.43

西南商厦 -- -- 30,128,662 18.31

其他股东 92,564,800 68.87 92,564,800 56.26

总股本 134,400,000 100.00 164,528,662 100.00

本次发行前，何道峰先生通过华夏西部持有公司股份 4,183.52 万股，占总股

本的 31.13%，为公司的实际控制人。本次交易完成后，何道峰先生通过华夏西

部和西南商厦合计持有公司股份 71,963,862 股，占公司本次发行后总股本

164,528,662 股的比例为 43.74%，仍为公司的实际控制人。本次交易前后，公司

的实际控制人没有发生变更。

七、资产交割情况及《验资报告》

（一）相关资产过户或支付情况

昆百大 A 新增股份变动报告暨上市公告书摘要

 12

2011 年 12 月 15 日，西南商厦持有的新西南 100% 股权已在云南省昆明市

工商行政管理局办理股权过户手续，上述股权的持有人变更为昆明百货大楼（集

团）股份有限公司。本次交易所涉及的资产为新西南 100%的股权资产，本次交

易完成后，新西南的原债权债务仍由新西南承继，不涉及债权、债务转让或变更。

（二）《验资报告》出具情况

中审亚太会计师事务所有限公司对本次发行股份购买资产进行了验资，并出

具中审亚太验字（2011）020012 号《验资报告》。根据该《验资报告》，截至 2011

年 12 月 15 日止，新西南 100%股权已变更至昆百大 A 名下，昆百大 A 相应增加

股本人民币叁仟零拾贰万捌千陆佰陆什贰元（人民币 30,128,662 元），昆百大 A